

TELEGRAMY

WARSZAWA, 30 kwietnia. — Bolszewicy koncentrują znaczne siły wojskowe w różnych punktach na całym froncie...

— Wojska antibolszewickie na Krymie, dowodzone przez generała Wrangela, po krwawej 6 dniowej walce pobili bolszewików na głowę.

— W Poznaniu wybuchł strajk kolejarzy, skutkiem czego przyszło do krwawych starć z wojskiem...

— Telegramy londyńskie donoszą, że ofensywa polska przeciwko wojskom rosyjskim bolszewików wywołała w całej Anglii...

— Aresztowano w Rio bandę fałszerzy pieniędzy, na czele której stał niejaki Pedro Bastos i pewna kobieta...

— Baczość! Pojawiły się w kilku stanach Brazylii fałszywe noty papierowe 5-milówkowe. Są one estampy 15-ej i mają serię Nr. 7...

— Wkrótce Kurytyba będzie mieć stałe kolejowe połączenie z Rio Negro. Pociągi będą odchodziły codziennie.

— Z Rzymu donoszą do „Echo de Paris”, iż włoska partya katolicka zainicjowała wielki ruch na rzecz założenia organizacji międzynarodowej...

WŁOCHY. — D'Annunzio oświadczył, iż bliższe szczegóły o mającej się zawiązać nowej Lidze uciśnionych przez Anglię oszukanych narodów...

— W Rzymie odbyła się obrzymia manifestacja ludowa przeciw interwencji Japonii na Syberii. Policja chciała manifestantów rozprościć...

LITWA. — Konferencja pokojowa pomiędzy Litwą i maksymalistyczną Rosją odbędzie się w pierwszych dniach maja w Moskwie.

JAPONIA NA SYBERYI. — Na Syberii кипi zawzięta walka pomiędzy Japończykami i bolszewikami. Japończycy pragną zająć linię kolejową aż do jeziora Bajkalskiego.

— Czecho-Słowacy uderzyli też na wojska japońskie w Charlarach na Syberii. Po obu stronach jest wielu zabitych i rannych.

AUSTRIA. — Jeden z telegramów wiedeńskich donosi, iż byłby dyktator bolszewicki w Węgrzech, Bella Kun, został puszczony na wolność pod warunkiem...

FRANCYA. — Telegram z San Remo donosi, iż rada koalicyjna postanowiła, jakoby Niemcy mieli płacić rocznie 3 miliardy w złocie, przez czas 30 lat.

— Ma się odbyć wkrótce nowa konferencja w Spa, gdzie będą jeszcze raz roztrząsali sprawę odszkodowania wojennego. Na tę konferencję zaproszeni są także Niemcy.

Ostatnie wiadomości

Warszawa, 4 kwietnia. — Wojska polskie pod dowództwem Naczelnego Wodza Piłsudskiego zdobyły Kiew, stolicę Ukrainy. Na froncie Wołyńskim wzięto do niewoli 8 tysięcy bolszewików...

WŁOCHY. — Dzienniki donoszą iż D'Annunzio ma zamiar zawiązać Ligę gnębionych narodów, w przeciwstawieniu do entanckiej „Ligi narodów”...

— Wojska d'Annunzia ostrzeżliwały włoski okręt wojenny, który chciał się zbliżyć do Fume.

— W Genui wywiesiły dwa rosyjskie okręty handlowe „Flaga Denikina. Robotnicy włoscy wszczęli awanturę i zaarrestowali okręty i rosyjskich robotników...

CENY TARGOWE

Table with 3 columns: NAZWA PRODUKTU, CENA ZA, MILREJSY. Lists various commodities like grain, oil, and sugar with their prices.

Ceny powyższe płacą kupcy w Kurytybie, spożywcy względnie wendziści odpowiednio wyższe.

Dr. Alencar Piedade. Adwokat. Professor Kursu Prawa Uniwersytetu Parańskiego. Biuro przy ul. 15 de Novembro N. 41 - Kurytyba.

PORTRETY. Ignaco Paderewskiego i Jozefa Pilsudskiego... koszt 1\$100.

Jacek Dromlewicz, lekarz-dentysta. przyjmuje codziennie od 8 rana do wieczorem...

Krawiectwo Polskie. Zawiadamiam Sz. Rodaków, że otworzyłem warsztat krawiecki przy ul. 7 de Setembro Nr. 82...

ZEMIE NA SPRZEDAŻ. 1 kilometr od miasteczka Araucary, 2 akkry, ogród, zabudowania gospodarskie...

SALAO DO POVO. Paga Zacharias No. 22. Z powrotem z Rio de Janeiro otworzyłem na nowo gołarnię...

„VENCEDORA”. Fabryka karmelków różnego gatunku, tańszych i droższych (o-winiętych w papier „balas”)...

Krawiectwo polskie. Dominika Kureckiego. Posiada na składzie rozmaitego i dobrego materiału na ubrania...

Obchód.

Rocznicy Konstytucji 3-go Maja, połączeni z Inauguracją Związku Polskiego w Kurytybie.

Niniejszem zaprasza się Towarzystwa Polskie i wogóle wszystkich Rodaków miejscowych i zamiejscowych na obchód, wyżej wymienionym, mający się odbyć dnia 9-go Maja b. r. w lokalu Związku Polskiego...

Program dziennej: a) Zbiór ogólny o 9-ej z rana w lokalu Związku. b) Wymarsz o 9 pól z muzyką do kościoła Św. Stanisława. c) Uroczysta Msza św. z kazaniem okolicznościowym. d) Powrót do siedziby Związku, ulicami: Aquidaban, Voluntarios da Patria i Carlos de Carvalho...

Program wieczorny: O godz 8-ej odbędzie się przedstawienie teatralne wykonane przez amatorów sekcji gimnastycznej: odegrane będą dwie jednoaktówki: 1-a „Pojednani” — 2-a „Modna choroba. Po przedstawieniu zabawa taneczna. ZARZĄD. P. S. Na przedstawienie i zabawę, mają wstęp tylko członkowie Związku Polskiego i zaproszeni.

BACZNOŚĆ!

Zawiadamiam wszystkich kolonistów Św. Barbary i okolicy, że u mnie są zawsze do nabycia Elementarze szkolne dla dzieci I, II, III i IV klasy, książeczki do nabożeństwa, herby Polski itp. Kto zatem potrzebuje, proszę zwrócić się do Stefana Rybackiego

WIGOGENIO

NAJLEPSZE LEKARSTWO NA WZMOCNIENIE. Jest do nabycia we wszystkich aptekach

BACZNOŚĆ!!

Dobrze kupić i t a n i o można tylko w Wielkim składzie aptecznym i

APTECE POLSKIEJ pro wizora farmacyi,
chemika, bakterjologa

Tadeusza Danielewicza

przy ulicy 15 de Novembro nr. 5 w Kurytybie.

Piwa z browaru
Atlantica
przewyższające wszystkie inne.

"CASA IDEAL"

DE

Aberto C Elias

Rua José Bonifacio nr. 9.

Ogromny wybór
OBUWIA

cenach najniższych

„Apteka Tiradentes“

Plac Tiradentes 25 (obok Carrona)

WALEREGO WIŚNIEWSKIEGO & SP.

Posiada na składzie wszelkiego rodzaju materiały lecznicze i lekarstwa najlepszej jakości. Wszystkie recepty lekarskie wykonuje sumiennie, po cenach przystępnych.

Poleca się Szanownym Rodakom z Kurytyby, jakoteż kolonistom polskim, którzy powinni być stać się odbiorcami apteki polskiej zamiast zasilania swym polskim groszem interesów obcych

Charutaria Brazileira

L. Gradowskiego

ulica 15 de Novembro, Nr. 63. Kurytyba. Parana

Główny skład różnego gatunku **cygar** tańszych i droższych jak również **papierosów** od najtańszych do najdroższych Sprzedaż hurtowna i detaliczna. **CENY TAŃSZE** jak gdziekolwiek indziej

Trzymając się zasady **sprzedawać tanio, aby sprzedać dużo** — upraszam Szan. Rodaków a szczególnie p. p. Kupców (wendziarzy) o łaskawe przekonanie się o tem, iż towary moje są najtańsze i najlepsze w Kurytybie. Swój do swego!

Z szacunkiem

Lourenço Gradovvski

dawny profesor i organista na kolonii Timozaz Coelho.

'A COMPRADORA'

Bacznosć!

Chcecie kupić, lub sprzedać jakikolwiek przedmiot, nowy, lub używany po cenie najdogodniejszej? Poszukujcie

„A Compradora“

Rua 15 de Novembro N. 7 TELEFON N. 508

Mamy wielki wybór mebli, nowych i używanych, ubrań, naczyń do s'ca, naczyń kuchennych, książek, wiele innych rzeczy w, które sprzedajemy po cenach najniższych.

Zwiedźcie nasz sklep, a zaopatrzyicie się bardzo tanio w wiele przedmiotów których potrzebujecie.

CURITYBA - PARANA

DOM ZDROWIA Dra. S. Kossobudskiego

przy ulicy Commendador Araujo

przyjmuje chorych na stałą kurację z zapewnieniem troskliwej opieki, wygod i wymagań higieny

Choroby wewnętrzne, chirurgiczne, kobiece i dziecięce

Wykonuje się wszelkie operacje

D^R SZYMON KOSSOBUDSKI lekarz szpitala „Santa Casa“ w Kurytybie profesor uniwersytetu parańskiego.

Przyjmuje od godz 1 do 4 po połud.

ULICA COMMENDADOR ARAUJO N° 24

Nr. telefonu 523.

Piwo Brasileira

Najsmaczniejsze od wszystkich
Innych

Herwa marki „Tupy“

wyrobu Onufrego Flizikowskiego
w Araukaryi

znacznie lepsza od innych gatunków herwy a także od herbaty chińskiej. Doskonala w smaku, zdrowa na żołądek, pomaga przy trawieniu; jest niezrównanym środkiem pokarmowym, zalecana zwłaszcza dla niewiast karmiących. Od herwy zielonej jest o wiele słodsza; ludziami pijącym ją stało zastępuje się napojów, nawet kawę i trunki Zapaś, smak i barwę zatrzymuje ona trwale. Do nabywania w większej ilości wprost w fabryce, dotychczas zaś dostać można poszczególne paczki w sklepach p. p. Domańskiego i Brzezińskiego w Kurytybie. Łuzy się na poparciu kupców, którzy powinni tę herwę hurtownie zaopatrzyć i po koloniach rozpowszechniać.

Żądajcie piwa

„Cruzeiro“
jest najlepsze



Casa Flor

Rua 15 de Novembro

Poleca Szan. Kolonistom, wielki wybór świeżych

nasion

ważnych, a mianowicie kapusty, marchwi, brukwi, buraków, kalafiorów, grochu, marchewki i t. d.

Z szacunkiem

Aleksander Win